
 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 
Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487 

 
 

 
Asti, 26 ottobre  2021 

 
Determina n. 84              All’Albo on line  
Codice univoco: UFSWK7      All’Amm.ne trasparente 
CIG: ZD733A0F86        Agli atti 
 

          
        
                                                                                   
                      
OGGETTO: Determina dirigenziale con procedura di affidamento diretto per acquisto di 

materiali destinati agli alunni con difficoltà delle scuole primarie e infanzia XXV Aprile 

-  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, 

n. 827 e ss.mm.ii “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato”; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii “Nuove norme su procedimento amministrativo”; 

Vista la legge 59/1997 concernente la «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto il D.lgs.vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni”; 

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia;   

Viste le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del D.lgs.vo n. 165/2001, art. 1, co. 78 della legge n. 107/2018 

e degli artt.3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

Considerata l’erogazione di risorse Ex art. 31 c. 1 D.L. 41/2021 destinate all’acquisto e 

materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti con disabilità, 

disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali; 



Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di giochi didattici per gli alunni con 

difficoltà delle scuole primarie e infanzie; 

Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 

26, comma 1 della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

Dato atto che è stata svolta un’indagine di mercato on line, ai sensi delle citate Linee Guida 

n. 4 volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare le 

caratteristiche dei materiali richiesti e l’unicità degli stessi;  

Considerato che la ditta Borgione Centro Didattico Srl è in regola con il DURC; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, di procedere all’affidamento diretto, in base all’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D. lgs. n. 50 del 2016, alla Borgione Centro Didattico Srl con sede 

in Via Gabrielli 1  – 10077 San Maurizio Canavese (TO), della fornitura, inclusiva di IVA, 
da imputare su:  
 

Attività/Progetto  
 

Descrizione 
Beni 

Livello 1 
Tipo 

Livello 2 
Conto 

Livello 3 
Sotto Conto 

Importo  

A1.6 RISORSE EX ART. 31 COMMA 1 
LETTERA D) D.L. 41/2021  

Altri materiali 
tecnico-

specialistici non 
sanitari 

02 03 008 € 1.266,30 

 
L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso l’emissione di apposito modulo d’ordine. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

      La Dirigente scolastica  
                                                                                                           Dott.ssa Graziella Ventimiglia 
                                                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                  del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 


		2021-10-26T13:59:07+0200




